Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2021 № 1020
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок

определения объема и условий предоставления

из областного бюджета субсидий на иные цели

государственным бюджетным учреждениям,

в отношении которых управление ветеринарии

Брянской области осуществляет функции

и полномочия учредителя

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема

и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели», постановлением Правительства Брянской

области от 5 октября 2020 года № 461-п «Об отдельных вопросах

правового регулирования предоставления из областного бюджета

государственным бюджетным и автономным учреждениям Брянской

области субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели

государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых

управление ветеринарии Брянской области осуществляет функции и

полномочия учредителя (далее – Порядок), утвержденный приказом

управления ветеринарии Брянской области от 5 октября 2021 года № 712,

следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего

финансового года остатки субсидии подлежат возврату в областной

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

бюджет в течение первых семи рабочих дней очередного финансового

года.

5.2. В соответствии с решением Управления о наличии потребности

в субсидиях на иные цели, не использованных в текущем финансовом году,

средства в объеме, не превышающем остатка указанных субсидий, могут

использоваться Учреждением в очередном финансовом году на те же цели,

на которые они были ранее предоставлены.

5.3. Для подтверждения потребности в неиспользованных остатках

субсидии на иные цели Учреждения в течение первых трех рабочих дней

текущего финансового года представляют Управлению следующие

документы:

5.3.1.  информацию о неисполненных обязательствах, источником

финансового обеспечения которых являются не использованные

на 1 января текущего финансового года остатки субсидий на иные цели,

и направлениях их использования согласно приложению № 2

к настоящему Порядку;

5.3.2. копии документов, подтверждающих наличие и объем

указанных обязательств учреждения.

5.4. Управление в течение пяти рабочих дней с момента получения

документов, предусмотренных пунктом 5.3. Порядка, принимает

решения о наличии (отсутствии) потребности в неиспользованных

остатках субсидии.

5.5. Основаниями для принятия решений об отсутствии

потребности в неиспользованных остатках субсидии являются:

5.5.1. реализация в полном объеме целей, предусмотренных

условиями предоставления субсидии;

5.5.2. представление документов несвоевременно, не в полном

объеме или недостоверных сведений.

5.6. В случае принятия решений об отсутствии потребности

в неиспользованных остатках субсидии Управление направляет

Учреждению копию решения с указанием причин, послуживших

основанием для принятия решения.

5.7. При принятии решения о наличии потребности в

неиспользованных остатках субсидий на иные цели Управление

указанное решение на согласование в департамент финансов Брянской

области с приложением документов, предусмотренных пунктом 5.3

настоящего Порядка.

5.8. Предоставление остатков средств субсидий на иные цели

в году следующим за текущим, потребность в которых подтверждена,

осуществляется в соответствии с дополнительным соглашением

к соглашению о предоставлении субсидий на иные цели.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте

управления ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области

Колчина В.В.

Заместитель

начальника

Колчин В.В.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Колчин Владимир Викторович

Серийный: 0B6CFD01FED7F9E49CDF11DF32A04190A5F9572A

Срок действия: c 10.11.2021 по 10.02.2023